e. **Duplum.** xij. q
i. militare. xvij. di.
quoniam. i. q. i. con
cussionis. et. l. se.

f. **Teneant.** saluo
eo. qd dicit. j. c. pri
et tenetur etiam fas
milia de eo quod p
cepit. et ipse episco
pus tenetur de fac
to ipso. lxxvi. di.

amputatis. s. c. li. de elec. generali. g. vlt.

g. **Ex tunc clapsō mēse.** qd est. j. a. tali pena incipit cū

h. **Interdictū poveritatis.** isti maiorib. vt. s. eo. li. de

of. del. c. ij. Et si duratē interdicto isti moriant nō sepe

lianē in cimiterio. & si interum celebri. et in ecclēsia i. suo of

ficio si pōs irregulares efficiunt. vt. j. de sen. ex. is cui.

i. **Inferiores.** et sic magis punitur minor qd maior. & qd

dic vt. xl. di. bō xpianus. et. s. de iure iurā. cum quidā

k. **Suspensos.** si interum celebrēt vt pōs fuit irregulares

nec poterūt ab alio qd a papa absolui. s. d. re iud. cū et er

m. j. de sen. ex. cū medicinalis

l. **Quousq.** ergo facta restitutō. si fine alia sententia

lxxxi. di. si qui. cum suis concord. despon. non est

m. **Coalitura.** no. casū ubi rē meā vel mīhi debitā remit-

tere non possum. Iz nīl sit tā naturale qd voluntate dñi rem
suā in aliū transferri. insti. de rez. di. g. p. traditiōem. et
de hoc dic ut dixi. s. e. li. de Re p. statutū. g. si quid autē

Elicis. Ottū habuit ab hīs qd no. gūl. s. c. px. vbi
dicebat se a domino greg. audiuisse de mēte sua fuis
se quod hic statuitur o. **Lugdunē.** s. c. prox.

p. **Aliqui.** inno. in
archiepiscopis p.
hibuerat pncipalit
et demum ad omnes
extenderat. s. c. i.

q. **Erigere circa B**
ml corrigitur p. mus
tatur

r. **A volente.** hoc
est qd recip. muta
tionem.

s. **Expientia** sic. s.
e. li. de elect. quā fit
cum suis concor

t. **Dispēdia.** pres
biter ruralis qd non
habet nisi vnu gau

sape forte sine ma
nutergio et vnicum
lectulū quo. p. cura
bit et hospitabit e/

p. scopum nec for
te dom. sufficiat po
sito qd abundatē re

liqua. et episcopus
quo ibi vili domo
manebit. vulis ēgo
fuit hec constituto

que tollit hic dispē
dia. **Johannes**

u. **Cōcedimus.** o.
reuelavit ad. a. i. ex

tremitas ad principium. xxv. di. ab ex
ordio. Olim emi ab

hīs qui procuratō
nem vctualī para
re debebant multis

p. curatio i. pecunia
exig. non poterat. x

. q. i. relata. ha vo
lentibus bñ poterat
in pecunia recipi et

certa summa taxari
x. q. iij. relatū. Idē
est hodie per hanc

decre. et est equissimum. vt dixi in prox. glo.

v. **Officio.** tatis hoc puto locum habere non solum in or
dinario officio. sed etiam delegatōia. cū utrobk. qd eadē

fit ratio. Non ob. quod. j. d. personaliter. quia intelligo
qd cum personaliter visitant p. suis vctualibus a visitas

tis pecuniam recipiant. cū aut p. alios non ipsi h. illi vctu
alia vel pecunia. p. eis recipiat vt. s. de of. ord. h. ep̄s

w. **Perfoluendā.** al. e. poss. totā ciuitatē vna die visita
re. et tot. procuratōes recipi qd ibi essent ecclē. qd eis ab

furdū. numer. g. p. curationi nō excedat numer. dierum
. s. c. procuratōes. scz circa exactōes statuta. i. circa p.

z. **Cetera vero.** curatōes et in vctualib. nō recipien
di a locis nō visitatis et circa munera nō recipiēda a vihi
tantib. vel eorum famulis cum pēnis superius statutis.

Quoniam si universitas vel singularis persona ecclesiastis vel ecclasticas personas opulerit soluere pedagia vel guidagia vel exactioes pro rebus suis quod causa negotiatio mis non deferunt vel pro personis singulares sunt excoicati et universitas inedita. nec predicta strata ofuetudo. Cle. hic addit quod dyocesanum quod est stat aliquis has snias incidisse illos publicare debet et ipsas sententias facere obseruari. et tunc presenti.

b Pedagiorum quod sunt guidagia et quod pedagia vide s. de ver. signi super quod busdam

c Canonico predicta decreta super qui busdam

d Cuius. C. nov. vec. insti. non poss. l. ab eccl. C. S. sacrosanct. ec. l. placet

e Maioris. s. quod exigantur a laicis.

f Ipsorum. s. ecclesiarum et ecclasticarum personarum. nam res clericorum eodem privilegio gaudet quo res ecclesiarum ut p. f. q. i. similiter. et rationem ibi non. Jo. a. S. s. pigno. et leis in glo. pe. nec est illud universitas versus. ut no. jo. xvij. q. m. c. i.

g Humano. positiuo. ut dictum est. s.

h Et si uno legitur genesis. xlviij. ultra mediuz. subiecit Ioseph omnem terraz egipci pharaonis et cunctos populos eius a non uissimis terminis egipci usq; ad fines eius per terram sacerdotum. et sequitur sic. ex eo tempore usq; in puentem diem in universitate terra egipci quanta pars regibus soluitur et factum est quasi ille semper terram sa certotalem que libera ab hac conditione fuit. Nec etiam. viij. ultra medium. ubi dicitur rex ad agem suum misstris vobis quod notum facimus de universitate sacerdotibus et leuitis cantoribus et ianitoribus et misstris domini dei et vestigial et tributum et annonas non habitis praetatem imponendi super eos. et cor ad h. s. de immunitate. non minus

i Constat. quia habes. s. de immunitate. c. i. et p. pte eius

mentem vide hoc decisam s. de vi. et hoc. cle. c. v. Et non in b. Regociadi. ad h. his quod negotiacionis causa portant non in propriis vel his que portant ad utilitatem. fisci solvantur exactioes iste. C. de vect. et commis. l. universitas. Adiuuane. s. e. exigit. in p. manu. s. procurat. s. m. Consuetudine. ad id. s. e. ro. s. capel. mo. c. vno cum Collegium. s. fieri quibus hoc cognoscatur. vt. no. s. de excess. prela. dilecta. o. Predictis. proprijs. s. quod causa negotiacionis non defessunt

p. Alium. s. de re. iu. qui per alium. q. Alieno. xlviij. dis. sic non sua. s. de reg. iuris. quod alicuius.

r. Singulares. et ep. quia de. q. per ruelos. de se etiis suspensionum et interdicti loquitur.

s. Universitas. iti collegium em uel universitatē excōis sententia. p. ferri non dicitur. s. sen. ex. romana. s. in universitatē rbi de hoc. Et itels. ligio hoc etiā s. universitate vel collegio ecclesiastico ut. s. s. personis dixi. p. glo. et fac. ff. s. ser. ui. ven. l. alterius et de na. ex. li. ven. c. v. no. s. deci. c. quāvis

t. Satisficerint ad instar excoicati pro manifesta offesa. s. de ver. sign. ex parte. j. et. c. sequen. s. de sen. ex. solet. et c. ve. nerabilibus

D E petuo declaramus. Predicto archiepiscopo posse secundum tenorem constitorum felicis recor. inno. pape quod predictoris nostri super hoc editis suā primiciā visitare libere licet non fint eius suffraganei negligētes et iterare rare visitationē eandē ac pere visitatis consuetudine si quod forsā ab iphis suffraganeis vel ab aliis allegetur permissis contraria non obstante. Potest etiā idem archieps dum visitat

g Et iterare. repete secundum constitutionem et certe/ra. quod est. s. et idem repeatas in p. s.

a Alijs. puta subditis suffraganeorum

b Permissis. visitationi. iterationi. et pcurations

c Obstante. ad idem. s. c. p. cum suis concor-

Quoniam pedagiorum exactioes tam iure canonico quam ciuili regulariter merito sint damnatae tanto tam districti ne ab ecclesiis et personis ecclesiasticis talia exigantur phiberi optet quanto si id fiat maioris inde transgressionis reatus incurritur et offensae evidentior coprobatur.

Cū igit eccentricie ecclesiasticę personae ac res ipsarum non solum iure humano quidem et dino a seculariis personarum exactib; sint immunes. ostēem felicis re. alexandri pape. iiii. predecessoris nostris quod statuit ecclesias et personas ecclesiasticas ad pedagia et guidagia penitus non teneri nec ad exhibendū vel soluendū talia pro rebus suis propriis quas non causa negotiandi offerunt vel deferri faciunt seu transmittunt volentes propter mestrum isolatiā et abusū pene administriculo adiuuare ad dicimus districtius inhibendo strata consuetudine quod rumcunq; que dicēda est corruptela verius non obstante. ut nec collegium nec universitas nec aliquis etiā singularis persona cuiuscumque sit dignitatis conditio-

is misstris vobis quod notum facimus de universitate sacerdotibus et leuitis cantoribus et ianitoribus et misstris domini dei et vestigial et tributum et annonas non habitis praetatem imponendi super eos. et cor ad h. s. de immunitate. non minus

i Constat. quia habes. s. de immunitate. c. i. et p. pte eius

ppv
De conf. eccl. lat.
De icli + re. fave.

1157. p. 8. fol. 13. recto. fol. 14. verso.

a Absoluere nota casu in quo aetps in subditos suffici
ganeorum iuris dictum habet. Itē p totā paucitatem dat
itās indulgentiarū. s. de pe. et re. nō. alios casus habet
r. q. iii. in fū. s. de of. or. d. pastoralis. q. vii. alligat
b Salutares. nō nimia uasteras. pp. vii. am ei simponē
dis sideret que leguntur de pe. di. v. sideret. et. s. de
homicia. sicut dignū

Pecceatum ad declaratioēs
eorum qno. hosti.
s. e. t. c. iproprie
ecclēsia dicitur con-
secrata basilica non
secreta. S. reli. do.
c. i. Sed cōcta non
consecrata poluitur
sed aliteſ reconcilia-
tur. s. e. e. vi.

d Pollui. quo ad
opinonē hoīm. qui
cam polluit quātū
in eis est. que enim
funt sancta coinqui-
nari non pñt. xv. q.
vi. c. vi. de cohabiti-
cle. et mili. v̄a. Et
quid firmuz erit aut
stable si sanctitas in
corrupta corrūpāt
C. de epi. et cleri. si
quenq. et ob hoc di-
co. q. h. pollutio fue-
rit occulta non s̄bet
reconciliari. dicunt
enim theologi q. iō
reconciliatur ecclē-
sia. vt videntes lai-
ci ecclēsiam sic laua-
ri que non peccauit
cogitent intra se qn-
tum p lauatōe pec-
catorum laborandū
fit. et pbatur hoc
iure. quia ecclā non
iudicat de occultis.
xxxij. di. erubescant
de simo. tua. nō ob-
s adul. significasti
quia dico q. adulte-
rium ibi publicum
erat. quod patet ex eo q. adultero imdita fuit purgatio
e Sanguis. humani et iniuriosi. vnde si ibi occidat cas-
nis vel human⁹ sanguis casu effundatur ecclā non ē rez-
conciliāda. et si sine sanguinis effusione occidatur ibi ho-
mo. puta cum terrore ad collum bene reconciliāt. ppter
crimis horrore. bñ hu. qui hoc no. de ose. di. i. eccl̄s. et
est casus. s. e. apposisti. rbi dr q. ppter homicidia et vul-
nera reconciliāt ecclā. non dicit anim eis fuerit sanguinis
effusio. nec ne. et si ex ea ecclā vulnerat⁹ ad ecclā fugi-
giat et ibi sanguinem spargat. nō reconciliāt ecclā. secus
ecōtrario. rel cū sanguinem colligit in scutella. Si autē
sup rectū. pone. sagitta homo interficiāt. dixit ibi hu. q.
non est facienda reconciliatio. quia extra ecclēsiam vide-
tur factum. Sed quid si sanctus vir ibi occidatur. nun-

quid reconciliabit ecclēsia. videtur q. sic. quia idistincte
suta loquuntur. et sceleratus est iustum et sanctum occi-
dere q. miustum. xxij. q. v. si non licet. In otrarij vide-
tur cum ecclā sacrificata sit. non polluta. Sed b. verū ē
ex sanguinis effusi passione. sed ex ipsi⁹ effusi acte bene
polluitur. iuxta illud Actio displicuit passio grata fuit.

vnde primum tenes

as. locum tamē san-

guinis nō lauabunt

f. Seminis huma-

nī non canum. Et in-

telligunt hic quidā

de semie formicario

vnde si vir cognos-

cit uxorem in ecclē-

sia non reconciliabi-

tur hoc tenet hu. c. 9

glo. posuit Jo. d. cō-

se. di. i. in ecclēsij.

vmē. et g. adolph⁹

Sed ipse Jobā. con-

tra. quod verū pu-

to. allegabat. ff. de

soluti. i. quod dicit-

mus. et hoc no. xxxij

dis. quoniam. h. p. h.

dist. ecclēsij. xxij.

. q. nij. apostol⁹. nā

multa licita ex loco

funt illicita. i. q. vii

accusatō. de immu-

ee. c. i.

C Contiguum. con-

tigua dicuntur quo-

rum extrema se con-

tingunt

b. Pollutum. con-

cordat. i. de sen. ex-

ficuitas. vbi idem

de ecclēsia interdic-

ta distinguitur. Jo.

an.

i. Polluta. sanguini-

mis vel seminis effu-

sione. vt. s. v̄l. quia

ibi fuit aliquis etiā

excommunicat⁹ sepul-

tus. s. eo. consului-

si.

k. Maius. ad se E

here videat. quod

est. i. et hoc esse non

debet. g. e. q. in dubijs. vbi de hoc. ad idem. s. e. li. de p

ben. c. antepenult.

l. Principale. q. ē. nō d. imo poti⁹ ecōtrario. i. s. re-

iu. accessoriū. cū suis ocor.

m. Pariter. partes igē diuisionē inducit. ad idē. s. e. li.

de elec. vbi piculum. s. in eodem

n. Violatu. no. q. l. accessoriū. sequat̄ pncipale otiguū

non tñ sequit̄ coaccessoriū etiā otiguū vt. b. multo g. mis-

nus pncipale sequit̄ accessoriū. vt. s. p. R. n.

o. Loriosus. festa. xij. apostolorum quatuor euāge-

listarum. et quatuor doctorum et confessorum ec-

clēs. scilicet gregorij. augustini. ambrosij. tib-

ronimi sub officio duplia dñt solenniter celebrari.

a **D**uodenos. h̄ dicit ppter paulū et illos qui nō fuerūt de numero. h̄iū aut̄ fūt. xij. petrus. iohes. iacob⁹ zedēt andreas. philippus thomas. bartolomeus. matheus. iacobus alphei. simo. iudas iacobi et mathias. q̄ fuit in locum iude scariot h̄is

b **I**lluatuo. matcū. matheum. lucam. et iohem

minus fices in honorē talis accepte et grata fuit. p̄ fidez em̄ xp̄i oia purgant. v̄ colō. clē. v̄ta. et esto q̄ veritas ea nomisatōis deficit non deficit fides de bap. debitum. S̄ pres. non bap. c. ij. et. ij. Dicim⁹ em̄ q̄ cui libet l̄z in secreto alicui defuncto quē sanctum credit preces porrigeret ut p̄ ip̄o ad deū intercedat. licet solēnes preces publice emit̄ tē uel solēne officiū publice dicere neq̄at ut dixerūt in no. et host. s. eo. ti.

Ad canonisadū aut̄ sc̄os inqrendū ē an illi de quo canonisādo querit̄ p̄r̄ vita testimoniū p̄beat. p̄ laborib⁹ multis. morib⁹ castis. actibus strenuis. lx. di. misramur. Optet em̄ l̄z p̄nti testificat̄ e p̄dicari. et bone fame p̄conis non taceri. xij. q. ij. quatuor Et marie q̄ri dz de simplicitate et builitate q̄ sup̄ bis de⁹ reflit. huilib⁹ autem dat ḡaz. Itē dz q̄rian in vita p̄secunones passus fuit. viij. • q. i. ois q. et. c. ibi adunati et an passus fuerit ex caritate. i. reg⁹. i. vide **M**uerēdū etiā est de miraculis factis in vita et post mortem. Et quātuz ad l̄z q̄ sit miraculū q̄ tuor̄ reqrunt̄ Pri mū q̄ ex deo non ex dyabolo. nā miracula fūnt q̄nq̄ p̄t̄ am̄ p̄ ceteris excellentī illustrarūt. Nos ita q̄ pijs ducti confilijs dig/ nisq̄ studijs excitati non/ nullos predecessores nos/ stros romanorū p̄tificuz. q̄ spālis deuotōis p̄seque/ tes affectū aliquārum festa sc̄orū sub dupli ordī aue/ rūt officio celebrādāsimil/ tari sollicite intēdetes eo/ rundē ap̄loz euāgelista/ rū et ofessorū festiuitates p̄cipuas de fr̄m nr̄orū ofi/ cilio et assensu sub officō du/ plici p̄ vniūfas orbe eccias

Sedis. solus pa/ pa h̄z n̄ solū certos de sanctis p̄. alijs ex tollē. h̄ et eos canos/ misare multiplici rō/ ne. p̄mo q̄ ista est vna d̄ maiori⁹ cau/ his q̄ m̄ xp̄ianos p̄/ pom̄ possit et sic est ad se. ap̄. referenda v̄ bap. maiores Se/ cūdo q̄ miracula at tribuunt̄ fidei. hec/ iſ: q̄d cū sit de fide p̄cipue est ad se. ap̄. referēda. xxiij. q. i. quotiens. Tercō q̄ ad p̄. spectat decla/ rare dubia scriptura/ rum q̄ fi. sint le. per/ venerabilez. muleo/ fortis. dubia sc̄itatis quia circa maiora/ maius piculū v̄t. ido. z. s. 8 elec̄. vbi/ piculuz. Quartone p̄ multo z̄ ep̄orum simplicitatem p̄līm/ beipi ostingat. s. e. • t. c. i. a. n. Quinto/ ne in infimū cōtin/ gat sc̄os multiplica/ ri. et sic deuotōnem refrigescē et sc̄itātē/ vilesere. lxxx. dist. epi. vi. id ad id cō/ tra. s. de fet. c. ult. de cō. di. ij. c. i. ubi/ s. q̄ epi. l̄z p̄nt. h̄ il/ lud intelligē de sa/ ctis iā canonisatis. nō em̄ oīm festa ubi/ p̄ q̄ colunē. h̄ aut̄ oīe/ quiē sc̄ul p̄ caomisa/ tōne q̄ eccia pro eo/ solēnit̄ et. p̄ aliqui/ bus solēm⁹ dicit of/ ficiunt h̄. Itē me/ alias iōsī letam̄s noīaē et vocaē. et si/ eccia in canonsatio/ ne erraret q̄b nō est credendū t̄ cet ac/ cide posset. s. sen. ex. a nobis. ij. mibilo

Quartū q̄ sit ad corroborationem fidei herba enīz ministratio hominis trāhit i vitrum. sed hoc mil ad corroborationēz fidei. et ideo ad causonis fatōez mīsi hec quatuor cōcurrent miracula non pdes sent s̄m summistas. qui hoc no. s. e. t. ci moderni. s. de testi. venerabili

venerabili
a Duplici. dicunt
quidam officium du-
plex cum tota anti-
phona dicitur ante psal-
mum. et tota post
psalmum cum alias
nō tota. sū solū prim-
cipium dicatur ante
psalmum. Alij alit.
clericis h̄ relinquo

O Via nonnulli Seculare. potestates ab ecclesijs vñ ecclesiasticis psonis talias vel exactiones preb⁹ vel possessi ombus acquisitis p acquirendis exige re non psumant. nec eos compellé ad ipsas distrahendam. vel extra manū suā ponendum. hoc dic^c pale. quod ecclasticō minus es se dubium non est. pcvj. di. si impator s. de ma. q ob. soli d^c fracie. acci te dentia facti expmit non localem decretalem facit. vñ eam Generaliter pse qui tur. j. et. s. de censi. c. i. e. li.

c. i. e. iii.
e Bonorum. quid
dices h tributarum
predium donec ec-
clesie nunquid tene-
tur eccia ad tributū
Dic q sic . quia res
trāsit cuz onere suo
x. q. n. aut . sic autē
et aut se . xvi. q. i. h
quis laicus d dec.
cū in tua ad s. s. de
cessi . c. i. vbi de hoc.
f Exactiones . ad-
huc puidet . j. e. cle-
ricias
s Ponendū . s. s

volum9 statuim9 et preci
pim9 annis singulis ppe-
tuis futuris tibis sole n
miter celebrari. **Alex. iij.**
De imunitate ecclesiar.

O Via nōnulli habet episcopale dñiuz vel p̄tatis gerentes officiū secularis. libertatem et immunitatez ecclesiasticā ledē ac minueret tāq̄ honoris et p̄uilegij ecciaz inuidi moliuntur expeditiq̄ p̄ diligētiām et auētem se. ap. q̄ curaz habet ecciaz oīm et tutelā strata taliū ausus et conamina optunum remediūz apponatur ut eccie ipē i plenitudine iurissui et libertatis integratate locentur: ac detestabilis malignoz audacia et insolentium nefaria temeritas expulsetur Sane intellexiq̄ in regno francie omunie scabinis seu consules et alij domini episcopes. et hiq̄ q̄ iurēdictio nem in iphis omunijs: ciuitatib⁹ castris et villis episcopalem exercent vñ qb⁹ in illi cōmissa est executio iusticie secularis molesti sūt minimum eccījs sup pluribus et infesti. et int̄ cefa mituntur et studēt vt illis collectas et tallias et alia ab homī eadem ecclie p̄textubol noruz q̄ acq̄fuerunt tribuant et p̄soluant vñ extē manum suam ponat homī ac quisita Volentes itaq̄ sup hijs omnibus p̄ vt expedit sollicitate p̄uidē: tot q̄ temerarijs ausibus congruis p̄fidij obuiare autoritate ap. phabita cum fratrib⁹ nostris diligēti deliberatōe deēnīm⁹ n̄ licere p̄tatis omunijs scabinis et

bijs q̄ in eis iurisdictiōem
tpalē obtinēt vel iusticiā
secularē exercēt alias uſ
collectas seu exactōes q̄s
cunq; ecclesijs vel pſomis
ecclesiasticis imponere uſ
exigere ab eisδ pro domi
bus p̄dijs vel q̄bus cunq; z
possessionibus ab eisδ ec
clesijs uſ pſomis ecclasticis
legitime hactenus acq̄fi
tis vel in posterū acq̄ren
dis etiā si ip̄e ecclie vel per
sonae vel res hm̄i fint ifra
illorum districtū vel frito
riū oſtitute. **Nec** et lice
at illi p̄as ecclias vel perso
nas ad distrahendum vel
alienādū à extē manū suaz
ponēdū acq̄fita īā v̄l q̄ de
mcepſ acq̄rēt aliquaten⁹ co
artaē **R**egio x. in ge
nerali ocilio lugdunē.

OEcet domū dñi san-
ctitudo decet ut cu-
s in pace factus est loc⁹
ei⁹ cult⁹ fit cū debita ve-
neratōe pacific⁹ **S**it ita-
q; ad ecclesiā humil⁹ et de-
uotus ingressus fit in eis
q;eta ouersatio deo grata
inspiciētib⁹ placida q; cō-
fiderātes non solū instru-
at s; et reficiat **C**ōuenien-
tes ibid nom̄ ill⁹ qd̄ ē super-
oē nom̄ a quo aliud sub ce-
lo non est datū hominib⁹.
im quo saluos fieri creden-
tes opteat nomen videlz
ihesu xp̄i qui saluum faci-
at p̄s m suuz a peccatis eo-
rum exhibitiōe reuerētie
spālis attollant Et qd̄ ge-
neralit̄ scribit̄ ut in nomine
ihu oē genu flectat̄ singli
singulat̄ in seip̄is imple-
tes p̄cipue dum aguntur
missarum sacra misteria
gloriosuz illud nomen qn̄
cunq; recolitur flectant